
 

COMUNE DI MONGRANDO 
Provincia di Biella 

 
Via Roma 40, 13888 – MONGRANDO - Tel. 015/666262 

Cod. fis./p. iva 00392750022 
 

 
 

ORDINANZA 
 

Numero Data 
45 19-08-2025 

 
Area: AREA VIGILANZA CUSTODIA ,SVILUPPO ECONOMICO,ATT.PR 

 

OGGETTO: 
ORDINANZA N. 45 - PROVVEDIMENTI VIABILISTICI IN OCCASIONE 
DELLA GARA CICLISTICA DENOMINATA 90 ° VUELTA A ESPANA - 1^ 
TAPPA IL 23 AGOSTO 2025 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTA la richiesta presentata dalla R.C.S. Sport con sede a Milano in via Rizzoli n° 8 intesa ad 
ottenere idonei provvedimenti di viabilità in occasione della 90° tappa della Vuelta a Espana che si 
terrà in data 23.08.2025; 

PRESO ATTO che la Prefettura di Biella procederà all’emissione di apposita ordinanza della 
quale la presente rappresenta un mero compendio; 

RITENUTO di accogliere le richieste al fine di consentire il corretto svolgimento della 
manifestazione; VISTO il Decreto Legislativo 30.04.1992 n.° 285 “Nuovo Codice della Strada” 
ed il Relativo Regolamento di esecuzione ed attuazione - D. P. R. 16.12.1992 n.° 495, nonché le 
successive modificazioni ed integrazioni; 
 

DISPONE 

1. È istituito il divieto di sosta con rimozione forzata, ambo i lati, e la temporanea 
sospensione della circolazione veicolare eccetto mezzi di soccorso in emergenza, mezzi delle 
forze dell’ordine e mezzi al seguito della manifestazione debitamente contrassegnati, per i 
motivi di cui in premessa nelle seguenti aree e periodi: 

 
a. SP 338 - via Provinciale 
b. via Roma 
c. via Martiri della Libertà  
d. SS 338 – Mongrando verso Zubiena 

 
  dalle ore 13:00 alle ore 16:00 del 23.08.2025 
 
 

1. È istituito il Divieto di Transito, se confermato dall’ordinanza prefettizia citata in 
premessa, il giorno 23/08/2025, eccetto autorizzati identificabili tramite eventuali permessi 
ufficiali e mezzi di soccorso in emergenza nell’ora (dalle ore 13.45 circa) che precedono la 



partenza prevista per le ore 15.00 circa fino a al passaggio del “fine gara” e, comunque fino 
a cessata necessità sul percorso di gara di seguito indicato: 

 
e. Confine tra Camburzano e Mongrando SP 338 - via Provinciale, via Roma, via 

Martiri della Libertà, SS 338 Mongrando sino al confine con il Comune di Zubiena 
 

2. Il divieto avrà durata pari al tempo necessario per fare transitare sul percorso tutti i veicoli 
al servizio della Vuelta a Espana e comunque fino a terminata necessità. Potrà essere previsto 
l’attraversamento del percorso di gara solo dagli autorizzati dalla sala operativa comune 
allestita in Questura. 

 
3. È autorizzata la presenza dei volontari del Gruppo Comunale di Protezione Civile di 

Mongrando, Coordinamento Territoriale di volontariato di Protezione Civile di Biella, 
“Associazione O.D.V. – V.V.B.” Volontari Vigliano Biellese, Gruppo Volontari ANC di 
Biella ODV in rispondenza dell’Ordinanza Sindacale n.407 del 19.05.2025 di evento di 
rilevante impatto locale ai sensi del DGR n°5/R del 23.07.2012, art. 17, comma 2 lettera c); 

4. La presente Ordinanza diverrà esecutiva e s’intenderà automaticamente revocata 
rispettivamente con la posa e la rimozione, della prescritta segnaletica; 

5. Alla Polizia Locale ed agli Organi Competenti è demandato il compito di disporre per la 
necessaria osservanza. 

6. La Società organizzatrice, al fine di garantire la tutela delle primarie esigenze di 
sicurezza della circolazione e incolumità dei concorrenti, dovrà attuare una rigorosa ed 
efficiente vigilanza su tutto il percorso di gara adottando tutte le misure necessarie per 
prevenire danni a persone e cose. 

 
DISPONE 

 

- che la presente ordinanza sia inserita nella raccolta ufficiale agli atti di questo Comune e che 
sia resa nota al pubblico mediante la pubblicazione all'Albo Pretorio Web del Comune di 
Mongrando; 

-   Invita le competenti forze di Polizia di vigilare sulle prescrizioni della presente ordinanza. 

- Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni 
dalla data di pubblicazione. È altresì ammesso ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica entro 120 giorni dalla medesima data. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
SINDACO MICHELE TEAGNO 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del  D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii. 

 
Informativa ai sensi dell'art. 13 e 14 del Reg. UE n. 2016/679 e della normativa nazionale in materia di protezione dei 
dati personali. I dati personali forniti attraverso il presente modello sono utilizzati dal Comune di Mongrando, Titolare 
del trattamento, con sede legale in Via Roma, 40 - 13888 Mongrando (BI) PEC: mongrando@pec.ptbiellese.it; Telefono: 
015 666 262. Il trattamento dei dati personali avviene mediante modalità cartacea e informatica da parte di personale 
autorizzato ed istruito a tal fine. I dati sono raccolti al fine di perseguire le finalità istituzionali stabilite dall'Ente. Per 
l'esercizio dei suoi diritti di accesso, rettifica, cancellazione, limitazione o per opporsi al trattamento è possibile contattare 
direttamente il Titolare del trattamento o il DPO, Labor Service S.r.l. di Novara (NO), con sede in Via Augusto Righi 29, 
tel. 0321.1814220 – email privacy@labor-service.it. L'informativa completa è disponibile all'indirizzo: 
https://www.comune.mongrando.bi.it/it-it/amministrazione-trasparente/altri-contenuti/dati-ulteriori/privacy#246445 


